Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 25/2022
Autoria: Ronaldo Alves Araújo
Assunto: Reitero o requerimento nº 15/2021 - Abastecimento de Água Potável, no Bairro
Nossa Senhora Aparecida, Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja
encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho e a

Cosâmpa a seguinte demanda: Execução da Obra de Abastecimento de Água Potável no
Bairro Nossa Senhora Aparecida, Nova Marabá, Marabá – PA.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Nossa Senhora Aparecida, sofrem com a falta de água

potável em suas casas.
Este bairro tem passado por estado de calamidade por falta deste tão precioso e

utilizado recurso hídrico de grande utilidade para a vida humana.
Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal e a Cosâmpa a execução da

demanda, no sentindo de melhorar a qualidade de vida desses moradores.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 04 de agosto  2022.

___________________________
Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD
CMM

RONALDO ALVES

ARAUJO:2793870

0215

Assinado de forma digital

por RONALDO ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2022.08.04

10:58:28 -03'00'